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Toimintasuunnitelma 1.1.2025 – 31.12.2025 
 

SataKylät ry on maakunnallinen kyläyhdistys, jonka toiminnan tarkoituksena on Satakunnan 
maaseutumaisten alueiden kehittäminen ja elinvoimaisuuden vahvistaminen. Se toimii 
maakunnallisena yhteistyöfoorumina maaseudun ja kaupunginosien kehittämiseen sekä 
asukkaiden elinolojen edistämiseen liittyvissä asioissa, pyrkien myös vuorovaikutuksen 
syventämiseen kaupunkilaisten ja maaseudun asukkaiden välillä. 

 

Vuosi 2025 aloitetaan toteuttamalla Kylätalot käyttöön – hanketta yhdessä Satafood 
kehittämisyhdistys ry:n kanssa. Lisäksi kokoaikaisen kyläasiamiehen työajan turvaamiseksi on 
valmisteltava yhtä tai muutamaa pienempää hankekokonaisuutta. Mahdollisia rahoitusvälineitä 
ovat EU:n maaseuturahaston lisäksi erilaiset säätiöt ja rahastot. 

Hankkeen ja hankevalmistelun lisäksi yhdistyksen muuhun toimintaa, kuten kylille tehtävään 
neuvontaan ja aktivointiin, Avoimet Kylät -päivän ja Avoimet Joulukylät -tapahtuman järjestelyihin, 
Vuoden Kylä -kilpailuun ja viestintään osoitetaan työpanosta. Lisäksi tehdään kannanottoja ja 
lausuntoja kylätoimintaan liittyviin ajankohtaisiin asioihin liittyen, mikäli tarve nousee esiin 
kylätoimintakentältä. 

 

Vuoden 2025 painopisteet ovat: 

• Kyläturvallisuus 

• Yhdistyksen rahoituksen monipuolistaminen 

• Avoimet Kylät -päivän bussikierroksen tai kierrosten järjestäminen 

 

 

KOKOUKSET 

Sääntömääräiset kokoukset järjestetään keväällä ja syksyllä. Hallitus kokoontuu tarpeen vaatiessa, 
noin 8 kertaa vuodessa.  

Kerran vuodessa pyritään pitämään hallituksen strategiapäivä, jossa toimintaa suunnitellaan 
tarkemmin. 

 

JÄSENISTÖ 

SataKylien jäsenmäärä on vuosien saatossa pysynyt melko vakiona. Pidetään edelleen kiinni 
nykyisistä jäsenistä ja pyritään saamaan uusia jäseniä. 
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TALOUS 

Yhdistyksen merkittävin tulonlähde on jäsenmaksut ja valtionapu. Yhdistyksen monipuolinen 
kehittäminen ja hanketoiminnan lisääntyminen edellyttää kuitenkin, että yhdistyksellä on 
käytettävissään muutakin pääomaa. Jatkossa pyritään hyödyntämään myös muita rahoituslähteitä 
kuin Maaseuturahastoa ja taloudenhoidossa noudatetaan tarkkaa harkintaa. 

Taloudellinen tilanne kartoitetaan säännöllisesti hallituksessa ja seurataan talousarvion 
toteutumista. 

 

KYLÄOHJELMA 

Syksyllä 2022 on SataKylille valmistunut uusi Kyläohjelma. Kyläohjelman levittämistä ja kylien 
tulevaisuustyön tukemista tehdään osana valtionavun alaista toimintaa. 

 

LAATUTYÖ 

Yhdistyksessä on toteutettu laatutyöprosessi vuosien 2018 ja 2019 aikana. Laatutyötä on päivitetty 
vuoden 2023 aikana. Laatutyön tarkoituksena on yhdistyksen toiminnan tarkoituksen ja arvojen 
kirkastaminen ja vision ja strategian luominen näiden pohjalta. Lisäksi laatutyöllä selkeytetään 
yhdistyksen eri töitä ja mietitään tavoitteita ja näiden saavuttamisten mittaamista. Tarkoituksena 
on toteuttaa laatutyötä osana yhdistyksen arkea. 

 

HENKILÖSTÖ 

Yhdistyksen palkkalistoilla on yksi kokoaikainen työntekijä, kyläasiamies. Valtionavulla voidaan 
kattaa noin puolet kokoaikaisen työntekijän työajasta. Loppu työaika tulisi kattaa jonkinlaisen tai 
jonkinlaisten hankkeiden avulla. 

 

TOIMINTA 

Vuoden Kylätoimija 

Vuonna 2025 palkitaan jälleen Vuoden Kylätoimija. Vuoden Kylätoimija on henkilö, joka on 
aktiivisuudellaan, innovatiivisuudellaan tai pitkäjänteisyydellään vaikuttanut kylänsä/kyläläistensä 
hyvinvointiin. Mahdollisia muita kriteereitä voidaan päättää hallituksessa ennen haun avaamista. 
Kylätoimija palkitaan kylätoiminnan ansiomerkillä tai vastaavalla huomioimisella SataKylien 
syyskokouksessa. 

Maakunnalliset kyläpäivät 

Vuonna 2025 maakunnalliset kyläpäivät järjestetään Vuoden 2024 Kylässä, Riuttala-Mustajoella. 
Ajankohta neuvotellaan yhdessä Riuttala-Mustajoen kyläyhdistyksen kanssa. SataKylät tukee 
kyläyhdistystä mainonnassa ja markkinoinnissa sekä auttaa tarvittaessa päivän sisällön 
suunnittelussa. 
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Satakunnan Vuoden Kylän valinta 

Vuoden 2025 Kylä valitaan jälleen yhteistyössä Satakuntaliiton kanssa. Vuoden 2025 Kylä on 
järjestyksessä 31.  

Kilpailun raikastamiseksi ja ehdokkaiden määrän lisäämiseksi pyydetään alkuvuonna 2025 yleisön 
ehdotuksia Vuoden Kylästä avoimella haulla. Tästä tiedotetaan laajasti mediaa ja pyritään näin 
saamaan kilpailulle näkyvyyttä jo alkuvaiheessa. Yleisön ehdotusten perusteella kyläasiamies on 
yhteydessä potentiaalisiin ehdokkaisiin, jotka halutessaan voivat tehdä oman hakemuksensa 
kilpailuun. Aiempien vuosien yleisöäänestys tapahtuu näin ollen jo haun alkuvaiheessa. 

Kilpailun käytännön järjestelyistä keskustellaan Satakuntaliiton kanssa. Kuten aiempinakin vuosina, 
SataKylät ry vastaa kilpailun käytännön toteutuksesta ja Satakuntaliitto maksaa voittajakylälle 
palkintorahan 3400 euroa.  

Valtakunnallisen Vuoden Kylä -kilpailun aikataulutus on sovittu kaikille maakunnille yhteiseksi niin, 
että vuoden 2024 maakunnalliset voittajat osallistuvat vuoden 2025 valtakunnalliseen kisaan. 
Satakunnan ehdokas Riuttala-Mustajoki osallistuu valtakunnalliseen Vuoden Kylä -kilpailuun 
Suomen Kylien ohjeistuksen mukaan. 

Avoimet Kylät – päivä ja Avoimet Joulukylät -tapahtuma 

Jo 12 kertaa järjestetty Avoimet Kylät -päivä järjestetään jälleen 14.6.2025. Päivän tarkoituksena 
on lisätä kylätoiminnan näkyvyyttä, edistää maallemuuttoa ja positiivista mielikuvaa kylässä 
asumisesta sekä toimia matalan kynnyksen tapahtumana tutustua lähikyliin.  

Yhteistyössä Suomen Kylien kanssa järjestetään keväällä info- ja koulutustilaisuuksia sekä 
suunnitellaan päivän yhteismarkkinointia.  

Itse Avoimet Kylät -päivänä järjestetään yksi tai useampia bussikierroksia Satakunnan Avoimiin 
Kyliin. Kierroksia aletaan valmistella jo aikaisin keväällä yhteistyössä kylien kanssa. Kierrokset ovat 
mukaan lähteville henkilöille maksullisia sisältäen ruuan ja kahvit kohdekylillä. Aikaisempien 
vuosien perusteella kysyntää kierroksille kyllä on, kunhan markkinointi on kunnossa. Pyritään 
hakemaan kierroksille tukea joltakin rahastolta tai säätiöltä. 

Joulukuussa 2025 järjestetään kolmatta kertaa Avoimet Joulukylät -tapahtuma, jonka Suomen 
Kylät pääsääntöisesti organisoi. SataKylät markkinoi tapahtumaa niin kylille kuin potentiaalisille 
kävijöillekin. 

Kylätoimijoiden kouluttaminen 

Järjestetään kylä- ja asukastoimijoille koulutusta ja neuvontaa kylien tarpeiden pohjalta. Myös 
kylätoimijoiden verkostotapaamista syksyn 2023 tapaan voidaan harkita jossakin vaiheessa vuotta. 

Jäsenyhdistysten muistaminen 

Jäsenyhdistysten juhliessa merkkipäiviään, pyritään kutsusta osallistumaan tilaisuuksiin ja 
luovuttamaan niissä SataKylät ry:n viiri juhlivalle yhdistykselle. 

Kylärekisteri ja kylätalorekisteri 

SataKylät ry ylläpitää maakunnallista kylärekisteriä. Pyritään saamaan rekisteriin mahdollisimman 
monien yhdistysten yhteystiedot.  



  TOIMINTASUUNNITELMA 

 4 

Kylätalorekisteriin kootaan yhteen maakunnan alueelta kylätaloja, nuorisoseurantaloja tai muita 
kylän yhteiskäytössä olevia tiloja. Tilojen listausta voidaan tarvittaessa jakaa 
yhteistyökumppaneille ja sidosryhmille hyödynnettäväksi. Tällainen taho on esim. hyvinvointialue. 
 

HANKKEET 

Satafood kehittämisyhdistys ry:n kanssa toteutettava Kylätalot käyttöön -hanke on käynnissä koko 
vuoden 2025. Aiheina hankkeessa ovat mm. kylätalojen energiatehokkuuden lisääminen, 
käyttöasteen korottaminen sekä kylien kierrätysasiat. 

Lisäksi toteutetaan pienimuotoista Sitran kokeiluhanketta KyläVisio – maaseudun ääni 
tulevaisuuskeskustelussa yhdessä Suomen Kylien kanssa. 

Vuoden 2025 aikana pohditaan myös mahdollisuuksia muihin hankkeisiin joko yksin tai yhdessä 
muiden toimijoiden kanssa. Varsinkin kyläturvallisuus pidetään esillä aiheena, jonka tiimoilta 
hankkeita voisi pohtia. 

 

YHTEISTYÖ 

Yhteistyö on yhdistyksen toiminnan kannalta ensiarvoisen tärkeää. Myös vuonna 2025 jatketaan 
hyvin toimivaa yhteistyötä sekä kylien, kuntien ja kylien että maakunnallisten ja seutukunnallisten 
toimijoiden kesken.  

Tärkein valtakunnallinen yhteistyökumppani on luonnollisesti Suomen Kylät ry. Vuoden aikana 
osallistutaan erilaisiin kampanjoihin, koulutuksiin ym. Kyläasiamies Hanna Ruohola on lisäksi 
Suomen Kylät ry:n hallituksen ja kyläjaoston jäsen. Hallitus nimeää SataKylät ry:n edustajan 
Suomen Kylät ry:n vuosikokouksiin. 

Yhteistyötä muiden maakunnallisten kyläyhdistysten kanssa edistetään pääsääntöisesti yhteisillä 
Suomen Kylien järjestämillä koulutuspäivillä, joka kuukausi järjestettävillä kyläasiamiesfoorumeilla 
sekä kyläasiamiespäivillä. Muiden maakunnallisten kyläyhdistysten kanssa voidaan tehdä myös 
yhteistyötä hankesuunnittelussa ja –toteutuksessa. 

Hyvää yhteistyötä Leader - ryhmien kanssa edelleen tiivistetään mm. säännöllisillä yhteisillä 
tapaamisilla sekä tiedon vaihdolla. Esiinnymme yhtenäisenä rintamana mm. kyläilloissa. Lisäksi 
jatkamme menestyksekästä yhteistyötä Satakuntaliiton kanssa. 

Kuntayhteistyötä pyritään syventämään sitouttamalla kuntia toimintaamme mm. jäsenyyden 
kautta. Yhdistysohjelmia voidaan päivittää ja tarkastella yhteistyössä kuntien kanssa. 

 

TIEDOTTAMINEN 

Ulkoinen tiedottaminen 

Yhdistyksen ajankohtaisista asioista lähetetään aktiivisesti tiedotteita alueen paikallisille medioille. 

SataKylien kotisivut ovat hyvänä apuna tiedon välittämisessä. Facebook ja Instagram tukevat 
yhdistyksen viestintää. Käytössä on myös YouTube -kanava. 
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Näkyvyyttä toiminnalle saadaan myös osallistumalla valtakunnallisiin (mm. Avoimet Kylät -päivä), 
alueellisiin ja paikallisiin tapahtumiin sekä koulutus- ja seminaaripäiviin. Vuoden Kylä- ja Vuoden 
Kylätoimija-kilpailut kiinnostavat mediaa aina ja näistä pyritään myös aktiivisesti tiedottamaan. 

Ajankohtaisia asioita tiedotetaan myös kyläilloissa.  

Sisäinen tiedottaminen 

Jäsenkirje ilmestyy vuonna 2025 tiedotustarpeen mukaan, noin 2 kertaa. Se postitetaan 
paperipostina jäsenistölle. Lisäksi jäsenistöä tiedotetaan tapahtumista ja muista ajankohtaisista 
aiheista uutiskirjeellä (noin 10 vuodessa) sekä Facebook – sivuilla ja Instagramissa.  

Sääntömääräisten kokousten kutsut lähetetään kirjeitse ja ilmoitetaan tilaisuuksista sanomalehti 
Satakunnan Kansa Länsi-Suomessa. 

 

SataKylät ry, Hallitus 


